
       

     Výzva k podání nabídky

Zadavatel na základě obecné zákonné výjimky (§ 31) nezadává tuto zakázku podle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ). Tato 

výzva není výzvou ve zjednodušeném podlimitním řízení či jiným postupem pro zadávání podlimitní 

Identifikační 
údaje 

zadavatele:

Město Valašské Meziříčí
sídlem Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
zastoupené: PaedDr. Yvonou Wojaczkovou, místostarostkou

Odpovědná 
osoba 

zadavatele: 
Ing. Stanislava Šnajdrová, 571 684 659, snajdrova@muvalmez.cz

Název veřejné 
zakázky: Bronzový model města 

Druh veřejné 
zakázky: 

Dodávky 

Lhůta pro 
podání nabídky: 

22. 7. 2024 ve 13:00 hod. 

Způsob podání 
nabídky:

Nabídku lze podat osobně, nebo kurýrní službou v pracovních dnech Po, St v době od 
8:00 do 11:30 hodin a od 12:00 do 17:00 hodin, Út, Čt, Pá v době od 8:00 do 11:30 
hodin a od 12:00 do 13:30 hodin na podatelně zadavatele – Městský úřad Valašské 
Meziříčí, Soudní 1221, 757 38 Valašské Meziříčí nebo zaslat na adresu – Městský 
úřad Valašské Meziříčí, Oddělení právní MěÚ, Soudní 1221, 757 38 Valašské Meziříčí.

Účastníci podají nabídku v uzavřené neporušené obálce či jiném obalu označeném: 
“Bronzový model města“ a slovy: „NEOTVÍRAT“. Na obálce či obalu bude uvedena 
identifikace účastníka (včetně e-mailového či telefonického kontaktu).

Obálka či jiný obal musí být dostatečným způsobem zajištěn proti manipulaci.

Všechny nabídky musí být doručeny nejpozději do času stanoveného pro ukončení 
lhůty pro podání nabídek. V případě, že cenová nabídka bude doručena po uplynutí 
soutěžní lhůty, obálka nebude otevřena. 

O skutečnosti, že účastník podal cenovou nabídku po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek, bude účastník bezodkladně vyrozuměn.

Předpokládaná 
hodnota:

1 322 314 Kč bez DPH

Předmět veřejné 
zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla „Bronzový model města“ a to v souladu 
s touto výzvou (vč. jejich příloh) a za podmínek specifikovaných ve smlouvě o dílo, 
která je přílohou této výzvy. 

Bronzový model bude složen ze dvou základních častí – podstavce a vlastního 
bronzového modelu, který bude na podstavec přišroubován.

Podstavec

Podstavec bude složen z pěti samostatných segmentů vyrobených k ocelového plechu 
s povrchovou úpravou Corten. 



Tři podpěrné segmenty budou vyrobeny z plechu tl. 8 mm. Dva z těchto segmentů 
budou mít půdorysný profil L (rozměry ca 380/380 x 850 mm), třetí segment bude mít 
půdorysný profil nepravidelné otevřené U (rozměry: cca 500/300/550 x 850 mm). 

Dva spojovací segmenty budou vyrobeny z plechu tl. 5 mm a budou sloužit k propojení 
podpěrných segmentů. Rozměry segmentů cca 1650 x 900 mm a 1350 x 900 mm. Tyto 
segmenty budou mít ohnuté hrany pro zpevnění a pro provedení šroubových spojů.

Segmenty budou spojeny šroubovými spoji. 

Přesná výška jednotlivých segmentů bude před výrobou zaměřena a upravena tak, 
aby byla vyrovnána nerovnost a sklon plochy, na níž bude model umístěn.

Podstavec modelu bude opatřen kovovou tabulkou s logy a textem poskytovatele 
dotace provedenými gravírováním.

     Model

Bronzový model bude mít asymetrický tvar s maximálními rozměry 2730 x 2450 mm. 
Model bude znázorňovat město v době okolo roku 1918, kdy jsou dochovány vhodné 
podklady ve formě katastrálních map.

Model bude proveden v měřítku 1:500. Na modelu bude zachycena reálná morfologie 
terénu včetně vodních toků. Dále budou na modelu zachyceny všechny budovy a 
stavby nacházející se v daném období v rámci vymezeného území. Domy budou 
provedeny jako hmotová rekonstrukce zachycující jejich v hmotu ve výše uvedeném 
měřítku, včetně tvaru střech. Vzhled jednotlivých domů bude rekonstruován na základě 
dochované technické dokumentace domů a dobových fotografií. Zhotovitel provede 
archivní rešerši a zpracuje návrhy provedení jednotlivých domů, jakož i vodních toků, 
komunikací a krajinné struktury. Tyto návrhy budou předloženy zhotovitelem zadavateli 
předem k odsouhlasení. Lem modelu bude mít výšku cca 100 mm. Na lemu budou 
nápisy: VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ, KRÁSNO NAD BEČVOU, ROK 1918. Dále budou na 
lemu vyznačeny na dvou místech svislými pásky hranice katastrů obou měst. Po jejich 
stranách budou znaky obou měst. Tj. 2x znak Krásna nad Bečvou a 2x znak 
Valašského Meziříčí.

Model bude na spodní straně opatřen nosnou ocelovou konstrukcí, jež zajistí jeho 
pevnost a bude sloužit k připevnění na podstavec. Ocelová konstrukce bude opatřena 
ochranným nátěrem. Barevný odstín bude zvolen tak, aby nebyl kontrastní vůči 
vlastnímu modelu.

Finální podoba modelu před odlitím musí být schválena městským architektem, 
zástupcem památkové péče a zástupcem města

Doba plnění 
veřejné zakázky:

Termín zahájení:                                   do 3 pracovních dnů od účinnosti smlouvy

  Termín dokončení a předání:                nejpozději do 15. 9. 2025

Název částí zahájení ukončení
1. Část – Příprava a studium 

podkladů (vyhledávání 
historických pramenů, 
fotografií, map, dokumentů, 
konzultace s historiky, 
architekty a místními 
experty na historii města…)

do 3 prac. dnů 

od účinnosti 

smlouvy 

(doplní dodavatel)

2. Část – Návrh modelu (doplní 

dodavatel)

(doplní dodavatel)

3. Část – Vytvoření modelu (doplní 

dodavatel)

(doplní dodavatel)



4. Část – odlévání do bronzu (doplní 

dodavatel)

(doplní dodavatel)

5. Část – Dokončení a instalace (doplní 

dodavatel)

Nejpozději do 15. 9. 

2025

  Dodavatel vypracuje na základě svého předpokladu časový harmonogram, který se 

stane pro dodavatele závazným (více uvedeno ve smlouvě o dílo). Časový 

harmonogram dodavatel vepíše do smlouvy o dílo. 

Místo plnění 
veřejné zakázky:

Areál zámku Žerotínů, 757 01 Valašské Meziříčí

Údaje o způsobu 
hodnocení 
nabídek: 

     Nabídky budou hodnoceny dle ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost (kritéria budou uvedena v sestupném pořadí podle stupně 
významu včetně procentní váhy kritéria)

Kritérium Váha kritéria

č. 1 Celková nabídková cena v Kč bez 
DPH

75 %

č. 2 Zkušenosti dodavatele 25 % 

1. Celkovou nabídkovou cenou se pro účely hodnocení nabídek rozumí nabídková 
cena v Kč bez DPH za celkovou realizaci předmětu veřejné zakázky a musí obsahovat 
veškeré náklady nezbytné k realizaci předmětu veřejné zakázky (mzdové náklady, 
provozní náklady, náklady na dopravu, náklady na instalaci apod.). V rámci tohoto 
kritéria bude jako nejvýhodnější označena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH.

Hodnocení 
hodnota nejvýhodnější nabídky/ hodnota hodnocené nabídky*100

2. Zkušenosti dodavatele
Dodavatel předloží jednu zakázku, předmětem které je vytvoření bronzového díla. 
Dodavatel doloží celkový snímek zrealizovaného díla a detailní záběry díla (minimálně 
3 snímky detailních záběru). 

Dílčí hlediska hodnocení zkušeností dodavatele:
a) Umělecká hodnota (posuzuje se estetika, originalita a řemeslná kvalita díla…) 
b)Technické provedení (posuzuje se detailnost díla, budov, střech, předmětů, 
měřítko, interaktivní prvky…)

Míru naplnění kritérií nelze vyjádřit kvantitativně, proto se bude jednat o subjektivní 
názor komise. Komise bude hodnotit na základě zkušeností a znalostí jejích 
jednotlivých členů. Účastník svou účastí v této veřejné zakázce vyjadřuje souhlas s 
tímto způsobem hodnocení.

Dodavatel doloží 1 (právě jednu) zakázku, v případě, že účastník předloží víc zakázek, 
nebudou zkušenosti dodavatele hodnoceny. Zadavatel doporučuje dodavateli věnovat 
dostatečnou přípravu k předložení této zakázky, protože jako hodnotící kritérium 
nemůže být dodatečně (po podání nabídky) rozšiřována ani upřesňována; v případě, 
že údaje v nabídce nebudou úplné či jednoznačné, příslušná zakázka nemusí být 
uznána pro účely hodnocení nabídky. V rámci tohoto kritéria bude jako nejvýhodnější 
označena nabídka s nejvyšším dosaženým počtem bodů.

Hodnocení:

dosažený počet bodů za zkušenosti dodavatele v nabídce /nejvyšší dosažený počet 
bodů za zkušenosti dodavatele v nabídce*100

Zakázce bude hodnotící komisí přidělena bodová hodnota podle následující stupnice:



0 bodů/nedostatečný (referenční zakázka zcela neodpovídá požadavkům 
zadavatele na dané hledisko hodnocení),
25 bodů/dostatečný (zakázka odpovídá požadavkům zadavatele na dané 
hledisko hodnocení s velkými nedostatky),
50 bodů/dobrý (zakázka odpovídá požadavkům zadavatele na dané hledisko 
hodnocení s drobnými nedostatky),
75 bodů/velmi dobrý (zakázka odpovídá požadavkům zadavatele na dané 
hledisko hodnocení),
100 bodů/vynikající (zakázka nadstandardně odpovídá požadavkům zadavatele 
na dané hledisko hodnocení a obsahuje navíc prvky nad rámec těchto 
požadavků, které zvyšují kvalitu řešení).

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová 
hodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. 

Na základě součtu výsledných hodnot (vzniklých po vynásobení příslušnou vahou 
daného hodnotícího kritéria) u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která 
dosáhla nejvyšší bodové hodnoty.

Požadavek na 
způsob 
zpracování 
nabídkové ceny

Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v Kč v členění 
celková cena bez DPH, DPH, celková cena včetně DPH 

Další požadavky týkající se ceny předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v 
závazném návrhu smlouvy.

Požadavky na 
zpracování 

nabídky:

Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě. Nabídky musí být v listinné 
podobě podány v jednom vyhotovení v originále, a to v uzavřené neporušené obálce. 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídka účastníka nesmí 
obsahovat přepisy nebo opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka 
včetně příloh bude zpracována v českém jazyce. 

Nabídka bude předložena v následujícím členění: 
1) Krycí list nabídky s identifikačními údaji účastníka, nabídkovou cenou a podpisem 

oprávněné osoby (osob) účastníka (vzor viz příloha č. 1 výzvy)
2) Zakázka (jako hodnotící kritérium)
3) Návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou účastníka 
4) Doklady, jimiž účastník prokazuje splnění kvalifikace

a) Čestné prohlášení o základní způsobilosti 
b) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm účastník zapsán
c) Živnostenský list

5) Ostatní dokumenty a doklady dle vlastního uvážení účastníka

Za úplnost nabídky odpovídá výhradně účastník – výčet dokumentů uvedený výše 
slouží pouze pro usnadnění orientace účastníka při kompletaci nabídky.

Obchodní a 
platební 

podmínky

Obchodní a platební podmínky, jakož i další práva a povinnosti při provádění veřejné 
zakázky vyplývají ze závazného návrhu smlouvy.

Prokázání 
způsobilosti

Zadavatel požaduje prokázání způsobilosti předložením: 
- čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti (viz příloha výzvy), ne 

starší 3 měsíců ke dni zahájení výběrového řízení, 
- výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, 
- dokladu o oprávnění k podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené v 

přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ pro obor činnosti např. Umělecko-
řemeslné zpracování kovů nebo oprávnění obdobného charakteru, které 
umožní realizaci předmětu veřejné zakázky.

Doklady prokazující splnění způsobilosti může účastník předložit v prosté kopii. 
Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat následně předložení dokladů v originále nebo 
úředně ověřené kopii.



Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace (doklad o 
oprávnění k podnikání) požadované zadavatelem, je oprávněn splnění kvalifikace 
v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné osoby, v takovém případě je však 
povinen postupovat dle § 83 ZZVZ. 

Vysvětlení 
zadávacích 
podmínek:

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích 
podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 pracovních dnů po 
doručení žádosti. Vysvětlení zadávacích podmínek bude poskytováno přednostně 
uveřejněním na profilu zadavatele. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel 
poskytnout i bez předchozí žádosti. 

Další informace 
o výběrovém 

řízení: 

- Účastníci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve výběrovém 
řízení. Nabídky budou zpracovány v českém jazyce.

- Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
- Zadavatel si vyhrazuje právo kdykoliv zrušit výběrové řízení, nejpozději do 

uzavření smlouvy. O zrušení výběrového řízení informuje zadavatel všechny 
účastníky uveřejněním na profilu zadavatele. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že výběr dodavatele bude proveden formou uveřejnění 
Zprávy o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na profilu 
zadavatele. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit případné oznámení o vyloučení 
účastníka výběrového řízení na profilu zadavatele. Oznámení a zpráva se považují 
za doručené všem účastníkům okamžikem uveřejnění. 

- Zadavatel si vyhrazuje, že posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém 
řízení provede až po hodnocení nabídek, a to u vybraného dodavatele. U ostatních 
účastníků může být posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení 
provedeno, až pokud s vybraným dodavatelem nebude uzavřena smlouva.

- Obsahuje-li tato výzva nebo její přílohy požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, 
názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro 
určitou osobu, popř. její organizační složku za příznačné, patenty nebo vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel pro plnění veřejné zakázky použití i jiných kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. 

- Účastník je svou nabídkou vázán po dobu 3 měsíců od podání nabídky. 

Otevírání obálek

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 22. 07. 2024 ve 13:15 hod. v sídle 
zadavatele – malá zasedací místnosti MěÚVM (budova radnice), Náměstí 7/5, 757 
01 Valašské Meziříčí
Otevírání obálek se může účastnit jeden zástupce účastníka, jehož nabídka byla 
podána ve lhůtě pro podání nabídek. Otevírání nabídek se dále účastní komise 
jmenována zadavatelem a osoby oprávněné provádět administraci veřejné 
zakázky.  

Přílohy: 

1) Krycí list
2) Návrh smlouvy o dílo
3) Čestné prohlášení o základní způsobilosti 
4) Nákres modelu 
5) Seznam poddodavatelů
6) Umístění

Ve Valašském Meziříčí dne 28. 6. 2024

PaedDr. Yvona Wojaczková, místostarostka


		2024-06-28T10:44:45+0200
	user_ts


		2024-06-28T11:25:41+0200




